АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________________________________________________________

от 28.01.2011     № 193

Об утверждении Порядка  предоставления из бюджета Кыштымского городского округа  субсидий некоммерческим организациям

В целях  реализации на территории Кыштымского городского округа статьи 78 Бюджетного кодекса и Федеральных законов от 19.05.1995 года №82-ФЗ «Об общественных организациях», от 12.01.1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих объединениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  прилагаемый Порядок  предоставления из бюджета Кыштымского городского округа  субсидий отдельным  некоммерческим организациям.

2. Признать утратившими силу постановление Главы Кыштымского городского округа от 01.04.2008 № 760 «Об утверждении Порядка предоставления в 2008-2010г. из бюджета Кыштымского городского округа субсидий некоммерческим организациям» и постановление Администрации Кыштымского городского округа от 19.01.2010 № 39 «О внесении изменений в постановления Главы Кыштымского городского округа».

3. Опубликовать настоящее постановление в  официальных средствах массовой информации.

4. Организацию  исполнения  настоящего постановления  возложить на  заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа

Л.А. Шеболаева

Приложение

к Постановлению Администрации

Кыштымского городского округа

от 28.01.2011     № 193

Порядок

предоставления из бюджета Кыштымского городского округа субсидий некоммерческим организациям

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления отдельным некоммерческим организациям субсидий из бюджета Кыштымского городского округа, на выполнение  социально значимых для Кыштымского городского округа  социальных услуг.

2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утверждённых главным распорядителям (получателям) средств бюджета Кыштымского городского округа в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета Кыштымского городского округа  на текущий финансовый год.

3. Основанием для предоставления субсидий является соглашение (договор), заключённое(ый) между главным распорядителем (получателем) средств бюджета Кыштымского городского округа  и получателем субсидий.

4. Указанное соглашение должно устанавливать цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

5. Перечисление производится главным распорядителем (получателем) средств бюджета Кыштымского городского округа на расчётные счета получателей субсидий, открытых в кредитных учреждениях.

6. Получатели субсидий представляют главному распорядителю  (получателю) средств бюджета Кыштымского городского округа отчет о произведённых затратах за счёт субсидий по установленным главным распорядителем  (получателем) средств бюджета Кыштымского городского округа форме и срокам.

7. Главный распорядитель (получатель) средств бюджета Кыштымского городского округа  и получатель субсидий обеспечивают целевое использование средств бюджета Кыштымского городского округа.

8. При нарушении получателем субсидий условий предоставления субсидий, установленных при их предоставлении, возврат субсидий осуществляется в порядке, установленном соглашением (договором), которое заключается согласно пункту 3 настоящего Порядка. При возврате субсидий получателем субсидий Главный распорядитель (получатель) средств бюджета Кыштымского городского округа осуществляет возврат субсидий в бюджет Кыштымского городского округа.

Руководитель Финансово-экономического

управления Кыштымского городского округа
  О.В.Гайдухина